
 

 

 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

                                                    Жуковского района 

Калужской области 

                                                          РЕШЕНИЕ 

                                                         с. Троицкое 

 

 

от «06» августа 2019г.                                                                          №29   

О назначении Публичных слушаний  

по Проекту внесения изменений и дополнений 

в Правила благоустройства территории СП село Троицкое 

Жуковского района Калужской области. 

 

    На основании Федерального закона от 29.12.2017 г. N 463-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», которым внесены существенные изменения в сфере 

благоустройства муниципальных образований, на основании Федерального 

закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Сельская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Назначить проведение Публичных Слушаний по рассмотрению Проекта 

внесения изменений и дополнений в Правила благоустройства территории 

сельского поселения село Троицкое Жуковского района Калужской 

области (Приложение № 1) на 23.09.2019г. в 14.00 часов по адресу: село 

Троицкое дом № 164, помещение администрации сельского поселения село 

Троицкое. 

 

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в следующем 

составе: 

Сварковских З.Г. – глава поселения, председатель комиссии; 

Пучкова А.В. -  ведущий специалист администрации, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

Шукшина Е.А. – депутат Сельской Думы; 



Бутырский В.М. – депутат Сельской Думы; 

Петрова Н.В. – ведущий эксперт администрации. 

 

3. Предложение о внесении изменений и дополнений в Проект направлять по 

адресу: Калужская область Жуковский район, с. Троицкое, дом № 164, 

помещение администрации сельского поселения село Троицкое, с 8.00 до 

13.00 часов. Тел/факс (848432) 45-936. С материалами Проекта можно 

ознакомиться в помещении администрации сельского поселения село 

Троицкое. 

 

4. Опубликовать настоящее решение и Проект изменений в Правила 

благоустройства территории сельского поселения село Троицкое в газете 

«Жуковский вестник». 

 

 

 

 

Глава МО сельское поселение 

село Троицкое                                                                       Сварковских З.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                               

                                                                    Приложение к решению 

                                                      Сельской Думы 

                                                                  МО СП село Троицкое                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                     №29 от 06.08.2019г. 

 

Изменения и дополнения 

в Правила благоустройства территории сельского поселения  

село Троицкое Жуковского района Калужской области. 

 

       Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения село 

Троицкое Жуковского района Калужской области, принятые Решение Сельской 

Думы МО СП село Троицкое № 40 от 01.12.2011 года (в редакции Решения 

Сельской Думы № 28 от 17.08.2012г., №18 от 12.04.2013г., №12 от 04.03.2014г., 

№20 от 15.06.2017г., №20 от 09.06.2018г., №14 от 27.03.2019г.), следующие 

изменения и дополнения: 

 

1) Статью 2 Правил дополнить пунктом 2.2.-1 следующего содержания: 

«Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, 

конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды 

оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, 

сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные 

строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые 

как составные части благоустройства территории.». 

2) Пункт 2.5. статьи 2 Правил изложить в новой редакции: 

«Прилегающая территория – территория общего пользования, которая 

прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, 

если такой земельный участок образован, и границы которой определены 

правилами благоустройства территории сельского поселения село 

Троицкое в соответствии с порядком, установленным законом Калужской 

области.». 

3) Пункт 3.13 статьи 3 Правил считать утратившим силу. 

 

 

 

 
 


